[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

A Vereadora da Câmara Municipal de São Lourenço da Serra FABIANA CREMM NEVES SANTANA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, especialmente o disposto no artigo 217 § 1º “e” do Regimento Interno, apresenta ao Soberano Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2019
“OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃO SÃO-LOURENÇANO AO ILMO. SR. CÍCERO VALDIZIO DA SILVA”
Art. 1º - Fica outorgado, nos precisos termos deste Decreto Legislativo, o “TÍTULO DE CIDADÃO SÃO-LOURENÇANO” ao Ilmo. Sr. Cícero Valdizio da Silva.
Art. 2º - A celebração da homenagem dar-se-á em Sessão Solene, a ser marcada pelo Presidente da Casa.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta do orçamento próprio vigente, suplementados se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 13 de fevereiro de 2019.

FABIANA CREMM NEVES SANTANA
          VEREADORA
JUSTIFICATIVA

Cicero Valdizio da Silva, mais conhecido como “CEARÁ” ou “KIKO”, nascido em 08 de Maio de 1971 na cidade de Missão Velha no Estado do Ceará.

Iniciou o projeto Amor a Vida no ano de 1999 em São Paulo no Bairro de Moema.

Morador de São Lourenço da Serra há 18 Anos onde iniciou-se o projeto amor a vida na cidade em 2012, onde hoje se beneficiam em média 80 a 100 pessoas diariamente que almoçam todos os dias de graça.

Além desse projeto também procura fazer uma parte social no qual ajuda inúmeras pessoas com diversos tipos de problemas, seja uma pessoa que precisa de cadeira de rodas, cestas básicas enfim diversos são os problemas no qual tenta ajudar.

Assim, razões não faltam para laureá-lo com esta honraria, como forma de agradecer todo o empenho do mesmo em prol de nosso município.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 13 de fevereiro de 2019.
FABIANA CREMM NEVES SANTANA
          VEREADORA